
 

 

 
 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ  

ЧАРЛЫЫ 
 

УКАЗ 

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
 

О внесении изменений в Указ Главы Республики Тыва  

от 22 ноября 2016 г. № 204 и Указ Главы – Председателя Правительства 

Республики Тыва от 10 июля 2012 г. № 194 
 

Руководствуясь частью четвертой статьи 7 Конституционного закона 

Республики Тыва от 4 января 2003 г. № 97 ВХ-1 «О статусе Главы - Председателя 

Правительства Республики Тыва» постановляю: 
 

1. Внести в пункт 1 Указа Главы Республики Тыва от 22 ноября 2016 г.     

№ 204 «О структуре органов исполнительной власти Республики Тыва» 

изменение, изложив его в следующей редакции: 

«1. Установить, что Глава - Председатель Правительства Республики Тыва 

имеет семь заместителей, в том числе первого заместителя Председателя 

Правительства Республики Тыва, первого заместителя Председателя 

Правительства Республики Тыва - министра природных ресурсов и экологии 

Республики Тыва.».  

2. Внести в Положение об Администрации Главы Республики Тыва и 

Аппарате Правительства Республики Тыва, утвержденное Указом Главы 

Республики Тыва от 10 июля 2012 г. № 194, следующие изменения: 

1) в пункте 4 слова «заместитель Председателя Правительства Республики 

Тыва -» исключить; 

2) в пункте 14: 

в абзаце первом слова «заместителя Председателя Правительства 

Республики Тыва -» исключить; 

абзац второй изложить в следующей редакции: 

«Назначение на должность и освобождение от должности руководителей 

департаментов, управлений, руководителя секретариата руководителя 

Администрации осуществляется руководителем Администрации по согласованию 

с Главой Республики Тыва.»; 

3) абзац седьмой пункта 16 после слов «заместителей Председателя 

Правительства Республики Тыва,» дополнить словами «руководителя 

Администрации,»; 

consultantplus://offline/ref=8A624EB97E6C9D694D765348E974CAE2895A7F515B4260F55AF56B90F2EA7DF3219FFCB56D05CE4DF28EBF3223F340167239831B959AD6A31405C8O3a0C


  2 

 

4) в пункте 17 слова «Заместитель Председателя Правительства Республики 

Тыва - руководитель Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата 

Правительства Республики Тыва» заменить словами «Руководитель 

Администрации». 

3. Разместить настоящий Указ на официальном интернет-портале правовой 

информации (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 

 

Глава Республики Тыва                                           Ш. Кара-оол 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

г. Кызыл 

5 августа 2020 года 

№ 182 
 

 

 


